
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.637.424/0001-09CNPJ: (49) 3343-0043

89859-000 - Formosa do Sul

Telefone:
Av. Getulio Vargas, 580 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

45/2024

03/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/05/2024
Dispensa de licitação
18/2024 - DL
45/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
PERSIANAS DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL-SC

Lote: 1
Participante: 50.073.252 MAICSON ROVARIS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PERSIANA EM POLIÉSTER BLACK OUT MEDINDO 2,30 LARGURA COM

1,50 DE ALTURA, COM SAFENA, COR CINZA, INSTALADO.
6,000 UN 691,46 4.148,76

2 PERSIANA EM POLIÉSTER BLACK OUT MEDINDO 2,75 LARGURA COM
2,60 DE ALTURA, COM SAFENA, COR CINZA, INSTALADO.

1,000 UN 1.083,03 1.083,03

3 PERSIANA EM POLIÉSTER BLACK OUT MEDINDO 2,80 LARGURA COM
2,60 DE ALTURA, COM SAFENA, COR CINZA, INSTALADO.

1,000 UN 1.103,36 1.103,36

4 PERSIANA EM ALUMÍNIO 21/25MM MEDINDO 2,09 LARGURA COM
1,13 DE ALTURA, COR ALUMÍNIO 26, CINZA, INSTALADO.

1,000 UN 393,50 393,50

5 PERSIANA EM ALUMÍNIO 21/25MM MEDINDO 0,87 LARGURA COM
1,13 DE ALTURA, COR ALUMÍNIO 26, CINZA, INSTALADO.

2,000 UN 194,11 388,22

6 PERSIANA EM POLIÉSTER BLACK OUT MEDINDO 2,20 LARGURA COM
1,80 DE ALTURA, COM SAFENA, COR CINZA, INSTALADO.

1,000 UN 750,81 750,81

7 PERSIANA EM POLIÉSTER BLACK OUT MEDINDO 2,80 LARGURA COM
1,80 DE ALTURA, COM SAFENA, COR CINZA, INSTALADO.

1,000 UN 932,42 932,42

8 PERSIANA EM POLIÉSTER BLACK OUT MEDINDO 3,92 LARGURA COM
2,50 DE ALTURA, COM SAFENA, COR CINZA, INSTALADO.

1,000 UN 1.407,85 1.407,85

9 PERSIANA EM POLIÉSTER BLACK OUT MEDINDO 5,30 LARGURA COM
1,80 DE ALTURA, COM SAFENA, COR CINZA, INSTALADO.

1,000 UN 1.399,15 1.399,15

Total do Participante: 11.607,10

Total Geral: 11.607,10

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 03.001.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00 R$ 12.809,01

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

14 de Maio de 2024Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO


